
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

с.Канадей  
                                                                                               

 

06 июня 2022 года                                                                                           № 150 

 

 

 О принятии части полномочий 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15  Федерального 
закона  от  6 октября 2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет депутатов муниципального образования 
Канадейское сельское поселение Николаевского района 
Ульяновской области решил: 

         1. Принять от органа местного самоуправления 
муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области полномочия по  решению вопросов 
местного значения в части: 
        1.1. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного  

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 
района. 
         2. Рекомендовать администрации поселения заключить с 
Администрацией района соглашение о принятии части 
полномочий на срок с 06 июня 2022 года по 31 декабря 2022 

года. 
         3. Настоящее решение вступает в силу после 
официального опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования  
Канадейское сельское поселение 

Николаевского района Ульяновской области                                Н.М. 
Юртаева 

 

 


	2. Рекомендовать администрации поселения заключить с Администрацией района соглашение о принятии части полномочий на срок с 06 июня 2022 года по 31 декабря 2022 года.

